
Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija; 67229272; www.mantojums.lv;  twitter.com/Mantojums; https://www.facebook.com/mantojums 

 

 

 

EIROPAS KULTŪRAS MANTOJUMA DIENAS 2016 

 

 
 

PASĀKUMU PROGRAMMA RĪGAS REĢIONĀ 

 

Laiks Vieta Notikums Kontaktpersona 

9. septembrī 1. Pasaules kara kauju vieta 

"Nāves sala" 

10:00 Vēsturisko militāro ainavu izzinošs pasākums skolēniem un 

interesentiem. Pasākuma apmeklējums iepriekš jāpiesaka 

Ķekavas novada pašvaldība, 

Jānis Ābols (25706529, 

janis.abols@kekava.lv) 

 

9. septembri  Alderu parks 12:00 Informatīvā stenda par Alderu ciema un parka vēsturi 

atklāšana  

12:20 Ekskursija  

13:00 Alderu parka un kanāla sakopšanas talka Noslēgumā garda 

ugunskurā vārīta zupa visiem dalībniekiem 

 

Iveta Grīviņa (29116486, 

iveta.grivina@adazi.lv) 

 

http://goo.gl/6ae5Qr 

11. septembrī  Doles muižas apbūve ar parku 12:00 Mārtiņa Mintaura lekcija “Doles muižas parka 

kultūrvēsturiskā ainava” 

Daugavas muzejs 

(67216367) 

 

http://goo.gl/2y1bRR 

 

9. septembrī  Dzīvojamo ēku komplekss 

“Trīs brāļi” 

16:00 Eiropas kultūras mantojuma dienu atklāšanas un Eiropas 

Padomes Ainavu balvas nacionālās atlases laureāta paziņošanas 

pasākums 

Valsts kultūras pieminekļu 

aizsardzības inspekcija 

(66164783, alma.kaurate-

java@mantojums.lv) 

10. septembrī Dzīvojamo ēku komplekss 

“Trīs brāļi” 

10:00-17:00 ēku komplekss atvērts apmeklētājiem 

11:00 Prezentācija par Muižu ainavu Latvijā 

12:00, 15:00 ekskursija pa Trīs brāļu kompleksu  

Aktivitātes ģimenēm ar bērniem 

Informācija par Eiropas kultūras mantojuma dienu objektiem un 

pasākumiem 

Valsts kultūras pieminekļu 

aizsardzības inspekcija 

(66164783, 67326602) 

http://www.mantojums.lv/
https://twitter.com/Mantojums
https://www.facebook.com/mantojums
http://goo.gl/6ae5Qr
http://goo.gl/2y1bRR


Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija; 67229272; www.mantojums.lv;  twitter.com/Mantojums; https://www.facebook.com/mantojums 

 

 

11. septembrī Krimuldas luterāņu baznīca un 

Kubeseles dabas taka 

12:00 Dievkalpojums. Pirms dievkalpojuma – baznīcas apskate, 

pēc kopīgs pārgājiens pa Kubeseles dabas taku ar mācītāju Austri 

Juri Rāviņu 

 

Krimuldas novada dome, 

Dace Actiņa (25140631, 

dace.actina@krimulda.lv) 

 

http://goo.gl/31Y5Cu 

 

10. septembrī Krimuldas muiža 12:00 Reģistrācija  

12:30 Krimuldas muižas zālē Kristīnes Veinbergas vadīts seminārs 

„Muižu ainavas iezīmes”, kas turpināsies ar Ievas Vītolas 

planšetes atklāšanu “Vēsturiskā Krimuldas muižas ainava” un Jura 

Zviedrāna atvērto diskusiju un ekskursiju pa Krimuldas muižas 

apbūves ansambli un parku 

14:00 Krimuldas muižas ratnīcā notiks “Koncertsaundtraks” ar 

Maijas Kļaviņas – flauta, alta flauta, basa flauta, pikolo flauta un 

traversflauta - virtuozo ieskatu laikmetu identitātes meklējumos. 

Plkst. 15:00 Siguldas tautas teātra dzejas izrāde “Mantojums. Arī 

tā” ir Ārijas Liepiņas – Stūrnieces dramatizējums, kas ataino 

latviešu likteņa līkločus un laika pārbaudījumus, stāstot par 

sapņiem, vēlmēm un to, kas mēs esam. 

11:00 – 17:00 Krimuldas muižas ratnīcā būs apskatāma Ritas 

Kamolas multimediālā instalācija “Ainavu kolekcionāri”, kur 

mākslas darba satura radītājs var būt ikviens interesents, kurš 

nosūta savu redzējumu par Krimuldas muižas ainavu vai tās 

transformāciju, fotogrāfijas veidā uz krimuldasmuiza@mail.com 

vai lietojot instagram #krimuldasmuizasainava 

  

SIA Rehabilitācijas centrs 

"KRIMULDA" (67972232, 

krimulda@lis.lv) 

 

http://goo.gl/YA9vXq 

11. septembrī  Liepupes muiža No 12:00 aktivitātes muižas pagalmā Gundega Ruciņa 

(26382899, 

info@liepupesmuiza.lv) 

  

http://www.mantojums.lv/
https://twitter.com/Mantojums
https://www.facebook.com/mantojums
http://goo.gl/31Y5Cu
http://goo.gl/YA9vXq


Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija; 67229272; www.mantojums.lv;  twitter.com/Mantojums; https://www.facebook.com/mantojums 

 

10. septembrī Limbažu vēsturiskais centrs Ekskursija (laiks vēl tiks precizēts) 

 

Gundars Plešs (26351433) 

10. un 11. 

septembrī 

 

(Labojums 

pasākumu notiek 

nevis 11. un 12., 

bet 10. un 11. 

septembrī) 

 

Ķīpsala 12:00 ekskursija Žaņa Lipkes memoriālā  

13:00 ekskursija pa Ķīpsalu ar Gunu Vainovsku (tikšanās pie Žaņa 

Lipkes memoriāla)  

 

Visu septembri – orientēšanās spēle ģimenēm ar bērniem 

“Ķīpsalas durvis, lūkas un vārtiņi” 

 

Ķīpsalas karšu izstāde 

 

Žaņa Lipkes memoriāls, 

(67202539, info@lipke.lv) 

 

http://goo.gl/R54XNa 

 

22. septembrī  18:00 Dr.hist. Margaritas Barzdevičas lekcija "No zemnieku-

zvejnieku ciemata līdz pilsētas daļai: vides izmaiņas Ķīpsalā no 

17.gs. līdz 20. gs. pirmajai pusei 

Žaņa Lipkes memoriāls, 

(67202539, info@lipke.lv) 

 

http://goo.gl/R54XNa 

 

8. septembrī  

 

Rakstnieka E.Birznieka - 

Upīša dzimtās mājas 

Dzirciema Bisniekos 

14:00 arheologs Rūdolfs Brūzis iepazīstinās ar Bisnieku viensētas 

izveidi un attīstību 

 

 

Tukuma muzejs (28651091, 

pastarinamuzejs@inbox.lv) 

10. un 11. 

septembrī 

 10:00-17:00 bezmaksas “Pastariņa muzeja” apmeklējums 

 

Tukuma muzejs (28651091, 

pastarinamuzejs@inbox.lv) 

 

9. septembrī Turaidas muzejrezervāts 12:00 – 12:15  Eiropas kultūras mantojuma dienas atklāšana 

(Turaidas muižas pārvaldnieka jaunajā dzīvojamajā mājā) 

12:15 – 13:30 Ekskursija “Turaidas muzejrezervāts laikā un telpā” 

kopā ar Turaidas muzejrezervāta direktori Annu Jurkāni 

13:30 – 15:00 Lasījumi par kultūrvēsturiskās ainavas 

konceptuālajām nostādnēm Turaidas muzejrezervāta attīstībā 

Turaidas pagasta magazīnas mājā 

15:00 – 15:30 Diskusija par kultūrvēsturiskās ainavas atjaunošanu 

Turaidas vēsturiskajā centrā kopā ar SIA “Labie koki” ainavu 

arhitekti Anitu Neilandi 

 

Turaidas muzejrezervāts 

(26572142) 

 

http://goo.gl/x1rEYV 

  

http://www.mantojums.lv/
https://twitter.com/Mantojums
https://www.facebook.com/mantojums
http://goo.gl/R54XNa
http://goo.gl/R54XNa
mailto:pastarinamuzejs@inbox.lv
http://goo.gl/x1rEYV


Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija; 67229272; www.mantojums.lv;  twitter.com/Mantojums; https://www.facebook.com/mantojums 

 

12. septembrī Turaidas muzejrezervāts 10:00-17:00 Seminārs “Kultūrvēsturiskā ainava Latvijā”. Vietu 

skaits ierobežots, iepriekšēja reģistrācija. 

Valsts kultūras pieminekļu 

aizsardzības inspekcija 

(67326602, 

inguna.podzuka@mantojum

s.lv) 

11. septembrī Jaunupes dambis 14:00 Limbažu muzejā izstādes “Svētupe. Pa upi no Limbažiem uz 

jūru” iepazīšana kopā ar vēsturnieci un izstādes autori Rasmu 

Noriņu 

15:00 Brauciens ar Limbažu pašvaldības autobusu gar Svētupes 

krastiem uz Jaunupes dambi (vieta autobusā jāpiesaka līdz 7. 

septembrim) 

16:00 Eiropas kultūras mantojuma dienu pasākums Svētupes un 

Jaunupes krastā. Arheologa Jura Urtāna stāsts par Svētupes 

kultūrvēsturisko ainavu un Jaunupes dambi, dziesmas un vietējo 

ļaužu stāsti 

 

Ieva Vītola, 

(vitola.ieva@gmail.com, 

29144800) 

 

http://goo.gl/beafPP 

 

 

http://www.mantojums.lv/
https://twitter.com/Mantojums
https://www.facebook.com/mantojums
http://goo.gl/beafPP

